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kliniske lægeundersøgelser og udtagelse af 
blodprøver (»spiritusprøver«). 

Den del af embedslægernes retsmedicinske 
ydelser, der vedrører personundersøgelser i for- 
bindelse med voldssager og sager om seksual- 
forbrydelser, er behandlet i afsnit E i det om- 
handlede notat. 

På baggrund af en gennemgang og vurdering 
af dette område anbefales det bl.a. i notatet, at 
ansvaret for udførelse af personundersøgelser i 
forbindelse med voldssager og seksualforbry- 
delser fremover bør overgå til de retsmedicinske 
institutter. I tilknytning hertil anføres det i nota- 
tet, at der er enighed om at overlade det til de 
retsmedicinske institutter at vurdere, om per- 
sonundersøgelserne mest hensigtsmæssigt fore- 
tages af institutternes faste læger, eller om der er 
behov for at etablere andre ordninger, der i gi- 
vet fald skal administreres af de retsmedicinske 
institutter. 

Som eksempel på en sådan anden ordning 
nævnes oprettelse af satellitundersøgelsesste- 
der, der som satellitter til de retsmedicinske in- 
stitutter skulle betjene politikredse, hvis geogra- 
fiske placering medfører en særlig lang trans- 
porttid for ofrene til nærmeste retsmedicinske 
institut. 

I forbindelse med gennemgangen af dette ek- 
sempel på en mulig fremtidig ordning bemær- 
kes det samtidig, at det må anses for tvivlsomt, 
om der foretages tilstrækkeligt mange retsmedi- 
cinske undersøgelser til, at »lokale læger«, der 
fast tilknyttes et sådant satellitundersøgelses- 
sted, vil kunne opretholde den nødvendige fag- 
lige ekspertise. 

Det er således naturligvis en forudsætning 
for etableringen af den beskrevne ordning, at de 
eventuelle lokale læger, der skulle tilknyttes så- 
danne satellitundersøgelsessteder, er i besiddel- 
se af den fornødne retsmedicinske ekspertise. 
De pågældende lokale læger kunne i givet fald 
godt være embedslæger med den fornødne eks- 
pertise. 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af 
spørgsmål nr. S 2636 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 2636 

Til justitsministeren (14/7 99) af: 
Karen Rønde (V): 
»Er der, såfremt embedslægen på Bornholm 
ikke kan foretage retsmedicinske undersøgelser, 
indgået en aftale mellem satellitundersøgelses- 
steder på Bornholm og et retsmedicinsk insti- 
tut?« 

Svar (26/7 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgsmål 
nr. S 2092, S 2564 og S 2635 fra samme spørger. 

Det fremgår bl.a. heraf, at der i Justitsministe- 
riets notat af 18. maj 1998 om embedslægernes 
retsmedicinske ydelser blev anbefalet en om- 
lægning af visse retsmedicinske ydelser, således 
at de pågældende ydelser fremover overgår til 
de retsmedicinske institutter. Omlægningen af 
de pågældende ydelser overvejes i øjeblikket i 
Justitsministeriet i samarbejde med Sundheds- 
ministeriet og Finansministeriet. Disse overve- 
jelser søges afsluttet hurtigst muligt. Der er såle- 
des ikke på Bornholm eller andre steder i landet 
etableret satellitundersøgelsessteder. 

Jeg kan dog oplyse, at Retsmedicinsk Institut 
i København har givet Politimesteren på Born- 
holm et mundtligt tilsagn om, at Retsmedicinsk 
Institut - om nødvendigt og i det omfang det er 
muligt - foretager de relevante undersøgelser 
enten i København eller på Bornholm. Retsme- 
dicinsk Institut har i den forbindelse en aftale 
med Bornholms Centralsygehus om i nødven- 
digt omfang at kunne benytte faciliteterne på 
Bornholms Centralsygehus i Rønne. 

Ad spm. nr. S 2637 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Karen Rønde stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1998-99, 
forhandlingerne side 7824, lød således: 

Til justitsministeren (14/7 99) af: 
Karen Rønde (V): 
»Hvor, af hvem og hvor hurtigt efter en forbry- 
delse, f.eks. voldtægt, foretages de nødvendige 


